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dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Częsc XXYI1. —  Wydana i rozesłana dnia 27 czerwca 1882.

R ozporządzeni ministerstwa skarbu zd . 23 ezerwca 1882,
tyczące sig wykonania przepisów ustaw y z dma 26 m aja 1882 (Dz. u. p. Nr. 551 o podatku 

konsumcyjnym od oleju kopalinnego.
We względzie wykonania przepisów ustawy z dnia 26 maja 1882 (Dz. u. p. 

Nr. 55), tyczących się podatku konsumcyjnego od oleju kopabnnego, wydaja się 
na zasadzie §. 34 tejże ustawy, w porozumieniu z królewsko-węgierskiem mini­
sterstwem skarbu, następujące postanowienia, nabvwajace mocy obowiązującej 
jednocześnie z przepisami ustawy.

Do §. 4 ustawy.
1. Przepisowi co do uwiadomienia o zapasie, zawartemu w §fie 4 ustawy, 

podlega tak olej kopalinny opłatny (§. 2 ustawy), otrzymywany w okręgu cło- 
w^m, jak i olej kopalinny, pochodzący z zagranicy, od którego cło, wynoszące 
10 zł. od 100 kilogramów netto zawiera w sobie podatek konsumcyjny (§. 1 
ustawy, Uwaga 1).

Uwiadomienia o zapasie wnosió trzeba pisemnie w dwóch egzemplarzach 
podług dołączonego wzoru Nr. 1.

Do których urzędów uwiadomienia wnosió i w których opłació trzeba po­
datek konsumcyjny od oznajmionych zapasów opłatnego oleju kopalinnego kra­
jowego i zagranicznego, podadzą do wiadomości krajowe Dyrekcye skarbowm 
Dziennikami ustaw i rozporządzeń krajowych, tudzież za pośrednictwem zwierz­
chności gminnych

2. Kto chce korzystaó z dozwolonego według §. 4go ustawy przedłożenia 
płatności podatku konsumcyjnego, winien prosió o to pisemnie tę Władzę skar- 
hową pierwszej instaneyi, w której okręgu znajduje się zapas oleju kopalinnego 
opodatkowaniu podlegający, najpóźniej aż do 15 sierpnia 1882, a zarazem oznaj 
mió w prośbie wyraźnie na jaki przeciąg czasu chciałby uzyskaó to przedłużenie 
(od jednego miesiąca naj więcej do sześciu miesięcy )

(Polnisch.)

W zó r  N r. 1



Płatność przedłużana będzie tylko za zupełnem zabezpieczeniem podatku 
konsumcyjnego.

Zabezpieczenie dać można sposobami w §. 14 niniejszego rozporządzenia 
wzmiankowanemi.

W  dniu, w którym termin zakredytowania upływa, zapłacić trzeba nieochy- 
bnie podatek konsumcyjny w tym urzędzie, który wydał cedule kredytowa. Gdy 
dzień zapłaty przypada w niedzielę lab święto, zapłacić trzeba w najbliższym 
dniu powszednim.

Gdyby podatku konsumcyjnego nie zapłacono w czasie właściwym, będzie 
ściągnięty droga egzekucyi razem z odsetkami za zwłokę po 6 od sta, policzo- 
nemi od dnia płatności.

3. Temu, kto olej kcpalinny opłatny ma w zachowania, nie wolno wysyłać 
go z lokali, w których go zachowuje, dopóki nie otrzyma urzędowego potwier­
dzenia, poświadczającego, że podatek konsumcyjny opłacił, lub że mu go zakre­
dytowano.

4. Y/ okresie 60 dni, w §. 4 ustawy wzmiankowanym, który liczyć się ma, 
odkąd ustawa zacznie obowiązywać, t. j. od 1 września 1882, kupczący olejem 
kopalinnym uważani być maja za oddanych pod nadzór władz podatkowych.

Przeto w myśl §. 271 ustawy o cłach i monopolach, wykonawcom skarbo­
wym służy prawo wchodzenia do magazynów, jakoteż do lokali sprzedaży, w któ­
rych olej kopalinny bywa zachowywany lub sprzedawany, kiedykolwiek uznają 
to za potrzebne, we dnie, t. j. po wschodzie i przed zachodem słońca, czynienia 
tam poszukiwań, zapisywania zapasów opłatnego oleju kopalinnego jakie zastana 
i żądania przepisanego wykazania nabycia lub opodatkowania ze względem na 
dozwolony termin trzydniowy do oznajmienia i opodatkowania.

Kupczący olejem kopalinnym obowiązani są dozwolić wykonawcom skar­
bowym bez oporu wchodzenia do przerzeczonych lokali, pomagać im, o ileby 
tego potrzebowali i żądali, osobiście lub służbie swojej kazać by im pomagała i 
wykazać, jako nabyli zapasy oleju kopalinnego podatkowi podlegającego, o ile 
wynoszą one więcej niż 100 kilogramów, lub jako podatek od nich został zapłacon)

5. Kupczący olejem kopahnnym wykazać moga w terminie 60dniowym 
powyżej (liczba 4) wzmiankowanym, nabycie lub opodatkowanie zapasów, opła­
tnego oleju kopalinnego, więcej niż 100 kilogramów wynoszące, tylko następu- 
jącemi środkami, a mianowicie:

a) otrzymanemi potwierdzeniami opłacenia lub zakredytowania podatku;
b) cedułami sprzedaży;
c) rachunkami;
d) potwierdzeniami co do opłaty lub zakredytowania cła.

Potwierdzeniami opłacenia lub zakredytowania podatku, wykazują się za­
pasy oleju kopalinnego, znajdujące się u kupczącego olejem kopalinnym w chwili, 
gdy ustawa zacznie obowiązywać i które on do opodatkowania oznajmi.

Cedułami sprzedaży zasłonięte być winny te ilości oleju kopalinnego, które 
w ciągu wzmiankowanego powyżej okresu 60 dni, nabyte zostaną bezpośrednio 
z kraiowych rafineryj oleju kopalinnego.

Ilości oleju kopalinnego opłatnego, nabyte skądinąd w kraju w ciągu tego 
okresu, zasłonięte być winny rachunkami, korespondenayanr kupieckiemi itd., 
w których nazwiska sprzedawcy i nabywcy, jakoteż waga oleju kopalinnego 
opłatnego, powinna być dokładnie wyrażona.
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Gdyby kupczący olejem kopalinnym nabył w ciągu tego okresu olej kopa- 
linny opłatny, z zagranicy, zapas ta droga wprowadzony winien być zasłonięty 
potwierdzeniem opłacenia lub zakredytowania cła, które opiewać musi na nazwi­
sko kupczącego.

§■ 2.
D o §. 5 ustawy .

Warunki i ostrożności, pod któremi olej kopalinny, służący do otrzymywania 
rozczynów i wyciągów a mający przy ciepłocie 12 stopni Reaumura mniej niż 
770 stopni gęstości, ma być uwalniany od podatku konsumcyjnego, będą ustano­
wione osobnem rozporządzeniem.

§■ 3.
D o §. 7 u s t a wy .

Przez rafineryą oleju kopalinnego rozumie się destylacya oleju kopalinnego, 
jakoteż wszelkie inne postępowanie, mające na celu jego oczyszczenie, czy jest, 
czy nie jest połączone z destylacya oleju kopalinnego.

§• 4.
D o §. 8 u s t a w y .

1. Stósownie do przepisów ustawowych, przedsiębiorca winien skasować 
swoim kosztem komunikacye lokali fabrykacyi, prowadzące na zewnątrz, któreby 
utrudniały kontrolę podatkowa lub ma skutecznie zabezpieczyć niemożność ich 
używania.

Zakład powinien przeto zamykać się bezpiecznie od zewnątrz, iżby w skutek 
tego komunikacya lokali fabrykacyi z obrębem zewnętrznym mogła być ograni­
czona w takiej mierze, jak tego kontrola podatkowa wymaga.

Zwyczajnie istnieć powinna tylko jedna komunikacja na zewnątrz (brama).
Gdyby w rafineryi oleju kopalinnego już istniejącej, wzmiankowane zam­

knięcie od zewnątrz nie mogło być aż do 1 września 1882 urządzone, Władza 
skarbowa I instancyi wyznaczyć może do tego, przedsiębiorcy o to proszącemu, 
termin najwięcej sześciomiesięczny.

2 Ponieważ oleje kopalinne wolno wysyłać z lokalu fabrykacyi zwyczajnie 
tylko we dnie, mianowicie w miesiącach kwietniu aż do października włącznie 
nie przed 5 godziną zrana i nie po 8 godzinie wieczór, w miesiącach listopadzie 
aż do marca włącznie nie przed 7 godziną zrana i nie po 6 godzinie wieczór, 
przeto komunikacya lokalu fabrykacyi od zewnątrz do obrotu służąca, zamykana 
być może na noc oraz kluczem urzędowym.

3. Do naczyń, których waga (tara) ma istotny wpływ na kontrolę podatko­
wą, należą w szczególności naczynia do transportowania, w których olej kopa­
linny opłatny ma być z rafineryi wywożony. Ażeby kontrola urzędowa pod 
względem wagi mogła się odbywać z łatwością i bez znacznej straty czasu, wagę 
naczyń do transportowania zbadać (odtarować) trzeba przed każdem napełnieniem.

Odtarowanie uskuteczniają wykonawcy Władzy skarbowej w obecności za­
wiadowcy rafineryi łub jego zastępcy, w rafineryi oleju kopalinnego.

Ale, jeżeli do wywożenia opłatnych olejów kopałinnych z rafineryi, która 
nie zostaje pod ostrzejszą kontrolą w myśl §fu 20go ustawy, używane są beczki



amerykańskie, których pojemności nie można zmienić przez przeinaczenie den, 
klepek lub obręczy, ani też w inny sposób, wolno liczyć bez osobnego przewa 
żerna taka tare, jaka jest ustanowiona do poboru cła wwozowego od oleju kopa- 
iinnego.

§• 5-
D o  §. 9 u s t a w y .

Gdy zajdzie przypadek przewidziany w ostatnim ustępie §. 9 ustawy, t. j. 
gdy bieg rafineryi oleju kopalinnego ma być całkiem zwinięty, funkcyonaryusze 
skarbowi, po otrzymaniu pisemnego uwiadomienia, maja ocenić zapasy oleju ko­
palinnego opiatnego, znajdujące sie w lokalach rafineryi oleju kopalinnego, kom 
troli podlegających, i gdyby poddanie icli opodatkowaniu nie było potwierdze­
niami opłacenia lub zakredytowania podatku udowodnione, przesłać niezwłocznie 
uwiadomienie do przełożonej Władzy skarbowej, celem ściagnięfiia przypadają­
cego podatku konsumcyjnego droga egzekucyi.

Bez przepisanego uwiadomienia i opłacenia podatku me wolno nic wysyłać 
z zapasu oleju kopalinnego opłatnego.

Nawet wtedy, gdy przedsiębiorca zawiesza bieg przedsiębiorstwa swego 
tylko czasowo a mianowicie, jeżeli ma zapas oleju kopalinnego opiatnego, na 
dłużej niż dwa tygodnie a jeżeli nie ma takiego zapasu, na dłużej ntż dwa dni, 
winien uwiadomić o tern pisemnie wykonawcę skarbowego, ustanowionego do 
nadzorowania przedsiębiorstwa. Ten ostatni opieczętuje urzędownie przyrządy 
do wyrobu i sprzęty, bez których rafinerya oleju kopalinnego odbywać się nie 
może, lub w inny sposób wyłączy je  od używania i zbada zapasy oleju kopalin 
nego opłatnego, znajdujące się w lokalach, które podlegają kontroli.

Gdy bieg przedsiębiorstwa ma być na nowo otwarty, zapasy oleju kopalin 
nego opłatnego trzeba znowu zbadać.

Jeżeli się wtedy okaże, że w porównaniu z zapasem, który był przy zawie­
szeniu biegu przedsiębiorstwa, ubyło oleju kopalinnego opiatnego więcej niż na 
ulotnianie się wolno potracać. i jeżeli ubytek nie będzie usprawiedliwiony po­
twierdzeniami opłacenia lub zakredytowania podatku, o które się dla wysłania 
oleju postarano, przedsiębiorca obowiązany jest opłacić w przeciągu trzech dni 
podatek konsumcyjny od ubytku, o ilŁtenże wynosi więcej niż mogło s.ę ulotnić.

Zarazem wytoczone będzie postępowanie karne o meoznajm.one i nieopo 
datkowane wysłanie oleju kopalinnego opiatnego.

§• 6 .
Do §- 11 ustawy.

'^pieczętowanie urzędowe uskutecznia się ze względu na niebezpieczeństwo 
pożaru za pomocą plomb ołowianych albo innym sposobem zupełnie ubezpiecza­
jącym, ale nigdy takim, któryby wymagał płomienia.

§• 7.
Do §. 13 ustawy.

1. Przedsiębiorcy rafineryi oleju kopalinnego nie trzeba wskazywać źródła, 
z którego ma sprowadzać wagi ciężarki do ważenia olejów kopalinnych według 
przepisu ocechowane a pod 1. 1 i 3 §fu 13go nslawy wzmiankowane, jakoteż 
termometr.
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Wykonawcy Władzy skarbowej winni przekonać sie, czy waga i ciężarki 
do niej należące sa według przepisu ocechowane.

Nadto obowiązani sa przekonywać sie co jakiś czas, czy wagi i ciężarki sa 
dokładne i czy termometr pokazuje wiernie.

2. Piknometr (areometr do olejów kopalinnych), wzmiankowany pod 1. 2 
§fu 13go, wydawać będzie przedsiębiorcy rafineryi oleju kopalinnego Władza 
skarbowa za zwrotem kosztów.

Gdyby się stłukł areometr do olejów kopalinnych, nabyty od Władzy skar­
bowej, przedsiębiorca rafineryi oleju kopalinnego lub jego zastępca obowiązany 
jest prosić niezwłocznie bióro kontroli powiatowej straży skarbowej pisemnie lub 
ustnie, za pośrednictwem oddziału straży skarbowej, któremu zakład iego oddany 
jest w dozór, aby mu wydano inny.

Przedsiębiorca rafineryi oleju kopalinnego lub jego zastęjma może używać 
na własna potrzebę także innych areometrów do oleju kopalinnego.

Atoli w kontroli podatkowej maja wagę tylko oznaczenia tych areometrów 
do oleju kopalinnego, które wyda Władza skarbowa.

3. Gdyby w rafineryi oleju kopalinnego odmówiono wagi lub urzędowego 
areomatru do wykonania kontroli albo, gdyby w rafineryi oleju kopalinnego nie 
było wagi z ciężarkami ocechowanej według przepisu i zdatnej do ważenia ole­
jów  kopalinnych lub urzędowego areometiu, lub gdyby w celu otrzymania tako­
wego areometru nie poczyniono jeszcze kroiców, ma być naznaczona kara według 
§. 348 ustawy defraudacyjno-karnej.

Tej samej karze podlega sfałszowanie luo podsunięcie złego areometru do 
olejów kopalinnych, jeżeli to nie pociaga za soba kary według ustaw karnych 
powszechnych.

Gdyby zachodziła wątpliwość co do dokładności urzędowego areometru do 
oleju kopalinnego z powodu przypadkowego lub umyślnego posunięcia skali, lub 
z innej przyczyny, i gdyby wątpliwość ta opierała się na spostrzeżeniu, że ozna­
czenia tego areometru różnią się od oznaczeń innego urzędowego areometru o 
jeden stopień lub więcej, w takim razie odebrać trzeba ten areometr— jeżeli jest 
własnością przedsiębiorcy rafineryi za potwierdzeniem odbioru i posłać go do 
Władzy skarbowej krajowej celem urzędowego sprawdzenia.

Przedsiębiorca rafineryi oleju kopalinnego winien niezwłocznie prosić, aby 
mu wydano inny areometr urzędowy.

§. 8.
Ił o §. 14 ustawy.

1. Nadzór nad zakładem (rafinerya oleju kopalinnego) sprawować będa w y ­
konawcy Władzy skarbowej zwyczajnie stale do tego przeznaczeni, którzy maja 
kontrolować i dozorować wszelkie wysyłki oleju kopalinnego i zapobiegać wy­
prowadzaniu oleju kopa unnego bez oznajmienia lub opłacenia podatku.

Wyjątki od tego prawidła zaproponować można ministerstwu skarbu wtedy, 
gdy rozmiary rafineryi oleju kopalinnego sa zbyt małe w stosunku do kosztów 
stałego nadzoru i gdy nadto wysyłaniu bez opłacenia podatku można zapobiedz 
w inny sposób, np. przez opieczętowanie oleju kopa1 innego opłatnego, dziennie 
wyrobionego.

2. Gdyby przedsiębiorca rafineryi oleju kopalinnego nie dopełnił na zadanie 
ladzy skarbowej pierwszej instancyi, przepisanego ustawa obowiązku co do

dostarczenia mieszkania, składającego się najmniej z jednego opalanego pokoju
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z kuchnia i innych potrzebnych przynaieżytości w zakładzie albo w budynku 
w pobliżn leżącym, tudzież odpowiedniego lokalu na kancelarya w zabudowaniu 
tabrycznem, opatrzonego w stoły, stołki itd., można niedozwolić ruchu ze względu 
na opodatkowanie oleju kopal'nnego.

§. 9.
Do §. 18 u stawy.

We względzie wymierzania czasu przewozu olejów kopaliunych do miejsca 
przeznaczenia, leżącego w obrębie obszaru kontroli, przez miejsce przeznaczenia 
rozumieć trzeba nie miejsce samo, lecz budynek, do którego olej kopalinny ma 
byó odstawiony. Przeto celem oznaczenia, jak długo iść ma transport, ka"de roz- 
leglejsze miejsce, w obrębie obszaru kontroli leżące, do którego transporty ole­
jów kopaiinnych maja z rafineryi odchodzić, podzielić trzeba stósownie do dłu­
gości drogi, prowadzącej z rafineryi do pojedynczych dzielnic, na dwie lub więcej 
części.

Ddyby transport oleju kopalinnego po upływie ustanowionego czasu, do 
którego najpóźniej winien obszar kontroli opuścić, był jeszcze napotkany w obrę­
bie obszaru kontroli albo też przed upływem tego czasu znajdował się na drodze, 
która nie wolno wysyłać oleju kopalinnego z lokalu fabrykacy.’ i gdyby w pier­
wszym przypadku przekroczenie czasu ustanowionego do wywiezienia z obszaru 
kontroli nie zostało całkiem wiarogodnie usprawiedliwione przypadkowa prze­
szkoda, zastósowana być ma kara według §. 872 ustawy defraudacyjno-karnej, 
jeżeli nie ma nastapić ukaranie za wysłanie oleju kopalinnego opłatnego bez 
opłacenia podatku.

Taż sama kara ma być zastósowana, gdyday przekroczono czas ustanowiony 
do nadejścia posyłki oleju kopalinnego do miejsca przeznaczenia, leżącego w obrę­
bie obszaru kontroli

§• 10.
Do §. 19 usta wy.

1. Każdy, a więc także ten, kto w obszarze kontroli innej rafineryi oleju 
kopalinnego, nie tej, z której olej kopalinny pochodzi, spotkany będzie z trans­
portem oleju kopalinnego, jest już w myśl §. 269 ustawy o cłach i monopolach 
obowiązany pokazać wykonawcom skarbowym na onychże żadanie, papiery, 
służące do wykazania oleju kopalinnego (ceduły odbytu itd.) i dokładnie wyja­
wić, gdzie, kiedy i od kogo otrzymał olej kopalinny, który wiezie lub niesie, 
tudzież dokąd i dla kogo jest on przeznaczony.

2. Kto przewozi olej kopalinny w obszarze kontroli rafineryi oleju kopa­
linnego jest nadto obowiązany dozwolić bez oporu wykonawcom skarbowym, 
gdy tego zażadaja, otwarcia naczyń, olej kopalinny zawierających, które ci wy­
konawcy skarbowi wskaża i wzięcia z nich próbek, jakoteż, gdyby do dokonania 
tych czynności urzędowych lub do stwierdzenia popełnionego przekroczenia 
było to potrzebne, udać się z przesyłka razem z funkeyonaryuszem skarbowym 
w miejsce, które on wskaże r pi’zy wszelkich czynnościach urzędowych dawać 
potrzebna pomoc.
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§• 11.
D o §. 20 ustawy.

Regestry sprzedaży, jaboteż zapiski przewidziane w §. 20 ustawy na wypa­
dek ostrzejszej kontroli, utrzymywać trzeba podług dołączonych wzorów 2, 3, 4.

Druki do tychże wydawać będzie za zwrotem kosztów wyrobu Władza skar­
bowa pierwszej instancyi w zeszytach ołiczbowanych i podpisanych, których nić 
jest przyciśnięta pieczęcią urzędowa.

Przed wydaniem napisane będzie na każdym zeszycie nazwisko przedsię­
biorcy i siedziby rafineryi oleju kopalinnego, dla której jest wydany.

§. 12.
D o §. 22 ustawmy.

Regestry sprzedaży, przepisane w §. 22 ustawy wmny być urządzone i 
utrzymywane według dołączonego wzoru Nr. 5. Druki do tychże dostać można 
za zwrotem kosztów wyrobu w zeszytach ołiczbowanych i podpisanych, z nicią 
przyciśnięta pieczęcią urzędowa, w urzędzie lub u funkcyonaryusza skarbowego, 
którego wskaże Władza skarbowa I instancyi a przed wydaniem napisane będzie 
na każdym zeszycie nazwisko, mieszkanie i numer konskrypcyjny domu sprze­
dawcy, dla którego regestr jest wydany.

§. 13.
D o §. 23 u s t a w y .

Uwiadomienie o wysłaniu oleju kopalinnego oplatnego wygotować trzeba 
podług dołączonego wzoru Nr. 6 i podać w dwóch egzemplarzach do tego wy­
konawcy Władzy skarbowej, którego Władza skarbowa 1 instancyi wskaże przed­
siębiorcom rafineryi oleju kopalinnego.

Ci funkcyonaryusae wydawać także beda przedsiębiorcom blankiety dc 
uwiadomień za zwrotem kosztów wyrobu.

Zanim uwiadomienie o wysłaniu oleju kopalinnego oplatnego będzie podane 
do przerzeczonego funkcyonaryu.sza, pokazać je trzeba wykonawcy skarbowemu 
do nadzorowania przedsiębiorstwa przeznaczonemu, który maje potwierdzić.

§• 14.
D o  §. 24 ustawy.

1. O pozwolenie, aby podatek konsumcyjny by 1 kredytowany,"prosić trzeba 
Władzę skarbowa I instancyi.

Pozwolenie wydawane będzie tylko na rok jeden. Atoli w celu odnowienia 
go nie trzeba za każdym razem odnawiać także zabezpieczenia kwoty podatku, 
który ma być kredytowany, lecz zabezpieczenie już dane, o ile pod tym wzglę­
dem nie zostało zmniejszone, zostawić można na drugi i następny rok, jeżeli nie 
zajda okoliczności, które według zdania Władzy skarbowej zmieniają wartość 
zabezpieczenia w sposób narażajacy skarb państwa.

2. Zabezpieczenie stanowić moga w duchu przepisów o kredytowaniu po­
datku od piwa i gorzałki, podanych w rozporządzeniach ministerstwa skarbu 
z dnia 5 lutego 1852 (Dz. u. p. Nr. 43), §. 6 i z dnia 18 czerwca 1878 (Dz. u. p 
Nr. 73), a mianowicie:

W z o r y  N r 2 , 
3 'i 4

W z ó r  N r. S.

W z ó r  Nr, 6 .



A. c. k. austryackie papiery rządowe po kursie dziennym, lecz nie po 
nad wartość imienna:r 7

B. następujące papiery obiegowe austryackie aż do dwóch trzecich 
części ich kursu dziennego, a mianowicie:

a) listy zastawne i akcye Banku austryacko-węgierskiego (dawniej c. k. uprzyw 
austr. Banku narodowego) (Dz. u. p. 1863, Nr. ‘28),

b) obligacje pożyczki gminnej miasta Wiednia (T)z. u. p. 1867, Nr. 58 i Dz,
u. p. 1875, Nr. 50),

c) listy zastawne, wydawane za zezwoleniem i pod dozorem rządowym przez 
zakłady hipoteezno-kredytowe i inne zakłady, trudniące się udzielaniem po 
życzek na hipoteki (Dz. u. p. 1868, Nr. 93),

d) obligacye z prawem pierwszeństwa lcoiei żelaznych, jeżeli Rząd zagwaran­
tował ich oprocentowanie i zwrót kapitału (Dz. u. p. 1870, Nr. 33),

e) obligacye galicyjskiej pożyczki głodowej (Dz. u. p. 1875, Nr. 60),
f )  obligacye pożyczki miasta Pragi (Dz. u. p. 1875, Nr. 79),
g) obligacye pożyczki miasta Gradcu (Dz. u. p. 1876, Nr. 57),
h) udziałowe zapisy dłużne pożyczki na regulacyą Dunaju (Dz. u. p. 1870, 

Nr. 36 i Dz. u. p. 1878, Nr. 19).
Składając papiery obiegowe (A  i B), dołączyć trzeba odpowiedny dokument 

wzór Nr. 7, zastawu podług zamieszczonego niżej wzoru Nr. 7, w którym wyrazić trzeba, iż 
stanowią kaueya na zakredytowany podatek konsumcyjny.

C. Zapis hipoteczny zawierający toż samo zastrzelenie, wygotowany 
Wzór Nr 8. podług wzoru Nr. 8, o ile czyni zadość ustawowym warunkom bezpieczeństwa

sierocego. Jeżeli zapis hipoteczny pochodzi od kogo innego, nie od osoby, ma­
jącej płacić podatek, właściciel hipoteki przyjąć powinien odpowiedzialność 
solidarna z obowiązanym do płacenia podatku. Sprzęty i przyrządy do wÿrobu, 
znajdujące się w budynkach, w których odbywa się rafinerya oleju kopalinnego, 
chociażby z budynkiem połączone b y ły  stale i nierozdzielmie, potracić należy 
z Wcartości ogólnej, która ma być przyjęta do wymiaru rękojmi.

W przypadkach, gdy zapis hipoteczny stanowić ma zabezpieczenie, krotna 
podatku, obliczona według Art. Tli ustawy z dnia 7 czerwca 1881 (Dz. u. p. 
Nr. 49), może być przyjęta za równoważnik wartości hipoteki wolnej od długów 
bez uciekania się do szacowania sadowego.

f). Rękojmia zakładów kredytowych pod dozorem rządowym zosta­
jących, w myśl przepisów rozporządzenia z dnia 15 listopada 1880 (Dz. u. p. 
Nr J 39).

3. Gdy obowiązany do płacenia podatku konsumcyjnego chce korzystać 
z dozwolonego prawnie kredytowania podatku konsumcyjnego od oleju kopalin- 
nego, który w ciągu roku lub w krótszym przeciągu czasu za opłatą podatku 
wysłać zamierza, aż do oznaczonej kwoty nieprzekraczalnej, winien prosić o to 
Władzę sjcarbową pierwszej instancyi i oznaczyć Wysokość kredytu?którego po­
trzebuje, tudzież podać, jaką zamierza dać rękojmią.

4. Władza skarbowa decyduje w swoim zakresie działania, czy zachodzą 
warunki potrzebne do pozwolenia na przedłużenie terminu płatności podatku 
konsumcyjnego i w jakich rozmiarach ma być dozwolone. Obowiązani do pła­
cenia podatku będą <> decyzy- zawiadamiani pisemnie.

Ten, któremu prorogacya podatku konsumcyjnego została dozwolona, winien 
w uwiadomieniu przesłać się mającem urzędowi poborczemu, odwołać się do de 
cyzyi, przyzwalającej na prorogacya i oznajmić, czy chce czy nie chce korzystać 
z dozwolonego przedłużenia płatności podatku konsumcyjnego.

2 5 8  C ześć  X X V il. —  7 8 . R ozp orzą d zen ie  m in isterstw a skarbu  z dnia 23  cze rw ca  1 8 8 2 .
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§• 15.
D o §. 25 ustawy.

1. Wszelka wysyłka oleju kopalinnego z rafineryi podlega dozorowi i kon­
troli wykonawcy skarbowego.

Gdy ma być wysłany olej kopalinny uznany za opłatny a zasłonięty ceduła 
podatkowa jego się tyczącą, zbadać trzeba przed wysłaniem wage ryczałtowa 
każdego naczynia, napełnionego olejem, który ma być wywieziony, a następnie, 
przez odliczenie tary naczynia (§, 4 niniejszego rozporządzenia) oznaczyć wagę 
czysta.

2. O zwrócenie lub też odpisanie podatku konsumcyjnego na zasadzie 8. 25 
ustawy w tym przypadku, gdyby posyłka, która oznajmiono i od której opłacono 
podatek, wstrzymana została nie dla tego, iż rewizya urzędowa opóźniła jej wy­
prawienie, lecz w skutek innej przeszkody nie mogła być wy wieziona z rafine­
ryi, prosić ma przedsiębiorca lub jego zastępca pisemnie Władzę skarbowa 
ł instancyi.

O każdej takiej przeszkodzie uwiadomić trzSba pisemniê wykonawcę skar­
bowego, sprawującego w zakładzie stały nadzór, lub też tego funkcyonarynsza, 
który przybędzie dla skontrolowania oznajmionej wysyłki.

§. 16.
D o §. 26 u s t a w y .

1. W cela dokładnego sprawdzenia zapasów olejów kopalinnycli opłatnycb, 
gotowych do sprzedaży w rafineryach, których przedsiębiorcy sa obowiazam 
utrzymywać zapiski w §. 20 ustawy wzmiankowane, wykonawcy skarbowi obli­
czyć maja z końcem każdego miesiaca, jakoteż przed każdem, w innym czasie 
dukonywanem rewidowaniem zapasów oleju kopalinnego opłatnego, przy każde., 
pozycyi regestru odbiorczego oleju kopalinnego opłatnego, wydobytego, rafino­
wanego (wzór Nr. 4), ilości ubyłe w skutek ulotnienia się, na które pozwolono 
liczyć 6 od sta na rok, a to za czas od dnia odbioru, lub też, jeśli zapasy sa 
przeniesione z poprzedniego miesiaca, za czas od pierwszego dnia miesiaca aż do 
ostatniego dnia miesiaca, albo według okoliczności, aż do dnia przed rewido­
waniem zapasów, tudzież przy każdej pozycyi regestru sprzedaży (wzór Nr. 2), 
pod która zaciągnięty jest odbyt oleju kopalinnego opłatnego, za czas od dnia, 
w którym sprzedaż nastapiła, aż do ostatniego dnia miesiaca, ' lub według 
okoliczności aż do dnia przed rewizya zapasów i zapisać te ilosbi w rubryce obu 
rzeczonych regestrów na to przeznaczonej.

2. Z końcem każdego miesiaca, jakoteż przed rewidowaniem zapasów oleju 
kopalinnego opłatnego, obadwa przerzeczone regestry winny być zamykane.

Ubytek przez ulotnienie się powstający, który ma być potracony, otrzymuje 
się, odciagajac od sumy ilości ubyłych przez ulotnienie się, zapisanych w rege­
strze odbiorczym, sumę ilości ubyłyah przez ulotnienie się, zapisanych w rege­
strze sprzedaży.

3. Wagę zapasów oleju kopalinnego opłatnego sprawdzać trzeba zwyczajnie 
przez odważenie.

W tych jednak lafineryach, w których produktów wyrobionych opłatny ch 
nie nalewaja od razu do beczek transportowych, lecz zachowują je tymczasowo 
w cysternach lub innych zbiornikach, można także obliczyć wagę oleju kopalin­
nego opłatę ego podług sprawdzonej ilości tego oleju.

(P o ln is c h .)  ft»
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Atoli sposobem tym oznaczać można wage tylko w tym razie, jeżeli pojem­
ność zbiorników, w których produkty opłatne aż do napełnienia niemi beczek 
transportowych sa zachowywane, była dokładnie wymierzona i na zbiornikach 
urzędownie naznaczona przy spisywaniu wywodu oględzin lub wtedy, gdy kon 
trola ostrzejsza w myśl §. 20 ustawy została zaprowaazona.

Gdyby pojemności tej nie można było oznaczyć za pomocą nalewu wody 
lub w inny sposób, trzeba do tego wezwać biegłych.

4. Przed zamienieniem pojemności na wage, zbadać trzeba ilość oleju kopa­
linnego opłatnego w zbmrnikacli zawarta. Ilość produktów opłatnych wyrażona 
w hektolitrach mnoży sie przez ilość stopni ich gęstości, która także trzeba zba­
dać, a iloczyn dzieli przez 1.000, z czego wypadnie, waga czysta w cetnarach 
metrycznych.

Gdyby zapasy zrewidowane oleju kopalinnego, po straceniu ubytku w sku­
tek ulotnienia się, okazały się mniejszemi od ilości wyrażonej w zamknięciu 
regestru, przedsiębiorca winien opłacić w przeciągu trzech dni podatek konsum- 
cyjny od tego dalszego ubytku.

§• I?-
D o §. 27 ustawy.

Przedsiębiorcom rafineryj oleju kopalinnego pozwalać się będzie trzymać 
w rafineryach olej kopalinny oclony, lub od którego podatek został opłacony, 
z zastrzeżeniem wysłania go bez opłaty podatku, tudzież wysyłać z rafineryj 
swoich bez opłaty podatku olej kopalinny do wywozu za granicę, pod następują 
cemi warunkami i ostrożnościami :

A. P r z e p is y  t y c z ą c e  się t r z y m a n i a  w r a f i n e r y a c h  o le ju  k o p a l i n n e g o  
od  k t ó r e g o  c ł o  l ub  p o d a t e k  o p ł a c o n o ,  z z a s t r z e ż e n i e m  w y w i e z i e n i a

bez o p ł at y  podatku.
Przedsiębiorca rafineryi oleju kopalinnego, który olej kopalinny opiatny, 

sprowadzony z zagranicy lub rafineryi oleju kopalinnego, leżącej w obszarze, 
w którym ustawa niniejsza obowiązuje, chce trzymać w swoim zakładzie z za­
strzeżeniem wysłania bez opłaty podatku, wmien prosić o pozwolenie do tego 
Władzę skarbowa I instancyi, w której okręgu jego zakład leży. Pozwolenie to 
będzie dawane przedsiębiorcom rafineryi oleju kopalinnego, w których zakładzie 
nie było jeszcze popełnione wykroczenie przeciwko przepisom o opodatkowaniu 
oleju kopalinnego, na przecmg jednego roku pod następujacemi warunkami:

1. Gdy olej kopalinny opłatny sprowadzany jest z po za linii cłowej, naten­
czas, opłacajac od niego cło przywozowe, trzeba oświadczyć, do której rafineryi 
oleju kopalinnego ma być zawieziony i któremu oddziałów: straży skarbowej 
jest ona w nadzór oddana.

Koniora, w której następuje oclenie, przekazuje olei kopalinny na cedule 
deklaracyjnej do wskazanej rafineryi oleju kopalinnego a zarazem uwiadamia o 
tern oddział straży skarbowej do nadzoru nad nia przeznaczony.

Gdy olej kopalinny opłatny sprowadzany jest z rafineryi oleju kopalinnego, 
leżącej w obszarze, w którym ustawa niniejsza obowiązuje, winien być zasłonięty 
ceduła odbytu tej rafineryi, opiewajaca na imię przedsiębiorcy, który go nabył.

Na tej cedule odbytu wykonawca skarbowy, nadzorujący wywóz z rafinery 
oleju kopalinnego, przekazuje wysyłkę do tej rafineryi, do której jest przózna-
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czony i zarazem uwiadamia o tem oddział skarbowy, w którego okręgu leży ta 
ostatnia rafinerya.

2. Zanim olej kopalinny będzie wzięty na skład w rafineryi oleju kopalin­
nego, przedsiębiorca tejże winien oświadczyć o tem pisemnie oddziałowi straży 
skarbowej, nadzorującemu rafinerya. W  oświadczeniu tem, które wygotować 
trzeba w dwóch egzemplarzach podług dołączonego wzoru Nr. 9, podać trzeba:

a) ilość, znaki i numera naczyń, w których nadszedł olej opłatny,
b) wagę czysta każdego naczynia,

ßc) komorę, w której nastąpiło oclenie lub rafinerya oleju kopalinnego, z której
olej kopalinny pochodzi, jakoteż numer i datę ceduły deklaracyjnej lub ce­
duły odbytu.
Wykonawcy skarbowi zbadaja niezwłocznie olej kopalinny pod względem 

jego wagi czystej, odciagajac od zbadanej wagi ryczałtowej tarę, przyjęta przy 
ocleniu lub opłacaniu podatku według ceduły deklaracyjnej albo też według ce­
duły odtarowania (§. 8 niniejszego rozporządzenia).

Jeżeli przy tein dochodzeniu wagi ryczałtowej i czystej w porównaniu z ce- 
dula deklaracyjna lub z ceduła odtarowania. nie nasunie sic żadna wątpliwość, 
wykonawcy skarbowi zapisują to o czem się przekonali w obudwu egzempla­
rzach oświadczenia o przyjęciu na skład.

Jeden egzemplarz tego oświadczenia wydany będzie rafineryi.
Drugi egzemplarz i cedułę deklaracyjna lub cedułę odbytu odesłać trzeba 

komorze lub czynnikowi, który rafinerya uwiadamiać ma o wysyłkach oleju ko­
palinnego opłatnego.

3. O wysyłkach oleju kopalinnego opłatnego, w rzeczony sposób do rafi­
neryi oleju kopalinnego wprowadzonego, donosie należy z tem dołożeniem (§. 13 
niniejszego rozporządzenia), że żada się uwolnienia ich od podatku z tytułu 
opłacenia już cła lub podatku. Komora lub wykonawca skarbowy, któremu do­
niesiono o wysyłeeTjeżeJ] oznajmiona waga nie wynosi więcej niż zapas oleju, 
raajacy prawo do uwolnienia od podatku, z potraceniem ubytku w skutek, ulo­
tnienia się w czasie trzymania go na składzie, wygotowuje cedułę podatkowa, 
w której jednak zamiast potwierdzenia, iż podatek został zapłacony lub zakredy­
towany, pisze następująca uwagę:

„Uwolniono od podatku z powodu odwołania się, iż podatek (cło) już opła­
cono.“

4. Jeżeli waga czysta została przy złozeniu w rafineryi w sposób pod licz­
ba 2 podany, zbadana, postąpić trzeba w taki sam sposób z wysyłka oleju kopa­
linnego, jeżeli w tych samych beczkach lub naczyniach i opakowaniach zewnę­
trznych jest wysyłany, ^ których do rafineryi oleju kopalinnego został przywie­
ziony z pretensya do uwolnienia od podarku.

B. P r z e p i s y  t y c z ą c e  się u w o l n i e n i a  od p o d a t k u  o l e j u  k o p a l i n n e g o ,
w y w o ż o n e g o  za l inia c łowa.

1. Właściciel rafineryi oleju kopalinnego, który chce olej kopalinny opłatny 
wysyłać ze swego zakładu za linia cłowa bez opłaty podatku, winien otrzymać 
do tego pozwolenie od Władzy skarbowej 1 mstancyi, w której okręgu znajduje 
się rafinerya oleju kopalinnego.

Pozwolenie to będzie dawane na rok jeden i nie będzie odmówione żadnemu 
przedsiębiorcy rafineryi, w którego rafineryi nie zostało jeszcze popełnione cieżkie

4 7 *

W z ó r  Nr. 8.



przekroczenie defraudacyjne, przeciwko przepisom o opodatkowaniu oleju kopa- 
unnego i który nie był karany ani za przemytnictwo ani za ciężkie wykroczenie 
defraudacyjne przeciwko przepisom o postępowaniu opłatnem ani też uwolnio­
nym tylko z braku dowodów prawnych.

2. Wywozió można tylko przez te komorę, która jest wyraźnie upoważniona 
do pobierania cła wchodowego od surowego oleju kopalinnego albo do postępo­
wania wywozowego z olejem kopalinnym.

3. Wysyłka obejmowaó powinna najmniej 100 kilogramów oleju kopalin­
nego opłatnego.

4. O wysłaniu z rafineryi oleju kopalinnego, przeznaczonego do wywozu, 
uwiadomić trzeba w sposób przepisany urząd lub wykonawcę Władzy skarbo­
wej, u którego rafinerya płacić ma podatek konsumcyjny z tern dołożeniem, że 
olej opłatny wywieziony być ma za linia cłowa na podstawie otrzymanego po­
zwolenia.

Urząd ten lub wykonawca skarbowy wygotowuje cedułę podatkowa, w któ­
rej zamiast potwierdzenia, jako podatek został zapłacony lub zakredytowany, 
pisze się formułę następująca: „Uwolniono od podatku za udowodnieniem wy­
wozu za linia cłowa“ .

t  r

5. Podatek konsumcyjny od oleju kopalinnego, który za granicę ma być 
wywieziony, trzeba zabezpieczyć przy oznajmianiu wysyłki uwolnionej od po­
datku.

Zabezpieczenie dać należy w sposób wzmiankowany w §. 14, 1 2, nimej- 
szego rozporządzeniu.

Zresztą można także zrobić użytek z udzielonego przedsiębiorcy rafineryi 
oleju kopalinnego kredytu na podatek konsumcyjny, jeżeli dokument zastawu jest 
odpowiednio wygotowany.

Kaucya zostanie wydana jak tylko nadejdzie potwierdzenie urzędowe co do 
wywozu za linia cłowa oleju kopalinnego od podatku uwolnionego.

6. Oprócz uwiadomienia o wysłaniu (1. 4); przedsiębiorca lub zawiadowca 
rafineryi oleju kopalinnego winien doręczyć wykonawcy skarbowemu, ustano­
wionemu do bezpośredniego nadzoru nad rafinerya, deklaracya wywozu, wygo-

WzórNr. 10 towana w dwócb egzemplarzach podług dołączonego wzoru Nr. 10.
Wykonawca skarbowy sprawdza wagę i gęstość oleju kopalinnego oznaj­

mionego do wywozu za linia cłowa, zapisuje to o czem się przekonał w obu 
egzemplarzach deklaracyi i za pomocą tejże przekazuje wysyłkę do właściwej 
komory wywozowej, która jednocześnie o tern uwiadamia.

7. W drodze, która posyłka przebywa aż do komory wywozowej, zachowy­
wać trzeba przepisy o transportowaniu przekazanych towarów wchodowych nie- 
o clonych.

8. Grdy posyłka nadejdzie,, komora wywozowa winna wykonać rewizya 
wewnętrzna (zbadać wagę, jakoteż gęstość oleju kopalinnego).

Zapisuje ona to o czem się przekona w obu egzemplarzach deklaracyi wy­
wozu, jakoteż w nadesłanem jej uwiadomieniu, oddaje jeden egzemplarz potwier­
dzonej deklaracyi wysyłającemu lub przedsiębiorcy przewozu, odsyła uwiado­
mienie opatrzone potwierdzeniem wywozu posyłki wykonawcj skarbowemu, od 
którego przyszło a drugi egzemplarz deklaracyi dołączą do regestru przychodów 
jako dowód.

9. Przedsięb ‘ )rca lub zawiadowca rafineryi oleju kopalinnego jest obowią­
zany pokazać niezwłocznie urzędowi poborczemu lub cz'mnikowi skarbowemu
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otrzymany napowiót potwierdzony egzemplarz deklaracyi wywozu i gdy go tenże 
czynnik poświadczy, dołączyć do regestru odbytu jako dowód.

Gdyby przedsiębiorca lub zawiadowca rafineryi oleju kopalinnego nie do­
pełnił tego obowiązku w przeciągu czterech tygodni od przekazania posyłki do 
wywozu (I. 6), i gdyby w tym terminie uwiadomienie o wywozie nie nadeszło do 
wykonawcy skarbowego, ustanowionego do sprawowania bezpośredniego nad­
zoru nad rafinerya, lub gdyby na komorze wywozowej waga oleju kopalinnego 
okazała się mniejsza od oznajmionej do wywozu, przedsiębiorca winien pod 
egzekucya opłacić natychmiast podatek od oleju kopalinnego, bez opłaty podatku 
wywiezionego a który nie został dowodnie wywieziony za granicę.

10. W obrocie na kolejach żelaznych lub statkach parowych pod zamknię­
ciem miejsca, komory główne wewnątrz okręgu cłowego ustanowione, które 
upoważnione sę, do zastępowania komor wywozowych, w ustępie 2 wzmiankowa 
nycb, wmny je zastępować z »zachowaniem podobnych ostroznos'ci, także przy 
wywozie oleju kopalinnego opłatnego, który z rafineryi oleju kopalinnego został 
wywieziony bez opłaty podatku.

§• 18.
D o §. 28 ustawy.-

Dla Dalmacyi przepisy tyczące się rodzaju i wymmru kar za przekroczenia 
przepisów o podatku konsumcyjnym od oleju kopalinnego, tudzież tyczące się 
odpowiedzialności za kary, którym przekroczenia te ulegaja, jakoteż we wzglę­
dzie przedawnienia się rzeczonych przekroczeń, ogłoszone będa osobnem rozpo­
rządzeniem.r

§• 19.
D o §. 30 u st awy .

Gdy rewizya urzędowa wykaże, iż oleju kopalinnego opłatnego jest więcej 
niż oznajmiono, od każdei takiej nadwyżki opłacić trzeba podatek konsumcyjny 
dodatkowo.

Ażeby w tych przypadkach, w których z powodu znalezionej nadwyżki nie 
wytacza się postępowania karnego, zabezpieczyć należyty wpływ opłaty, wyko­
nawca skarbowy, nadzorujący wysyłki oleju kopalinnego z rafineryi, winien 
zapisać wyraźnie na odwrotnej stronie ceduły płatniczej wynik badania wagi 
oleju kopalinnego opłatnego, do wysłania oznajmionego, i wygotować wywód 
urzędowy według dołączonego wzoru Nr. 11, który będzie wydrukowany, wy- wv.ôrNr. u. 
pełniajac w nim miejsca próżne pismem słowami a następnie wykonawca skar­
bowy i obowiązany do opłaty podatku lub jego zastępca maja go podpisać, po- 
czem złożyć go trzeba niezwłocznie w urzędzie, w którym kontrybuent ma 
opłacać podatek konsumcyjny.

1Ä»n a j e «  s k i  r. w.
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Do § . 1 1 .

Kraj koronny: Okrąg skarbowy:

Okrąg podatkowy:

R e g e s t r  s p r z e d a ż y

d o  zapisyw an ia

, r a l n i o w a n e g o  , . ,od h itii-------------------Mèju Kopalinnego
‘  s u r o w e g o  ’ 1

w

rafinerii oleju kopalinnego

W

I l u  a g a .  W  ty ch  ra fin e ry a ch , k tó ry ch  p rze d s ię b io rca  ob ow ią za n y  je s t  u trzym y w a ć zap isk i co  do od b ioru  i w yrob i.
o le ju  k o p a lin n e g o  i(d . w m yśl § .  2 0  ustaw y, fu n k eyon a ry u sze  sk arbow i w y p e łn ia ć  m aja ru b ry k ę  „n a  u lo ­
tnienie o d p a d a “ , p rzy  spraw dzan iu  zapasów  o le ju  k op a lin n e g o  o p la tn e g o , tu d zież  p rz y  k ażdem  zam knięciu  
m ies ieczn em .

T e  ilo ś c i  u lotn ione heda ob licza n e  p rzy  k ażdej p o z y c y i za cza s  od dnia, w którym  z b y c ie  nastąpiło  
aż d o  os ta tn ie g o  dnia m ies iąca , lub  też «/. d o  dnia p rzed  sp raw d zen iem  zapasów  t § . lfi p rzep isu  w y k o ­

n a w c z e g o ) .
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Część sznurową.

L. p orzą d ................................

dia (N . N .)  . . . .

w .......................... ....

sprzed a n o .

ra fiu ow an ego

su row eg o

o le ju  kopa lin nego . . .  . .

do oed u ty  p od a tk o w e j N r. . . .

z  188 . .

w y sła n o .

d n i a  1 8  . .

p rz e d p o ł.
o  . g o d z i n i e ---------------------- g o ś e iń -

p o p o ł.

cen i ku . . .  . .

(D z ie ń , g od z in ę  i kw adrans trzeba 

na p isa ć s ło w a m i) .

K ilogr .
Na u lo­
tnienie 
odpada

<*> 
BP?

i «
f e j

D i

p n §

j jp N fÆ

3

►
cc.

łS®

Ceduła odbytu.

L. p orzą d ............................................... ................................

do c e d u ły  p od a tk ow e j N r................................................

p o sy ła m  d l a ...........................................................................

w ................................................................................................

d n i a  18  .
p rz e d p o ł.

o . . g o d z in ie --------------------  . k ilogra m ów ,
p o p o łu d .

w y r a ź n i e ................................................................................

ra fin ow a n ego
k ilogram ów    o le ju  k op a lin n ego

su row eg o

g o ś c iń ce m  k u .....................................................................

Z e  w zg lęd u  na cza s  w e d łu g  postanow ien ia  

W ła d z y  sk arbow e j p o trzeb n y , p o sy łk a  w inna aż 

p r z e d p o ł.
d o .  . g o d z in y ----------------------- o p u ś c ić  ob sza r  k o n -

p o p o łu d .

troli, d o jś ć  do m ie js ca  p rzezn a czen ia  w o b rę b ię  

obszaru  k ontroli.

Data, s ied ziba  i p od p is  

rafineryi.



Wzór Nr. 3.

Do § . 11.

Kraj koronny: Okrąg skarbowy:
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Okrąg podatkowy:

R e g e s t r  o d b i o r c z y

oleju kopalinnego nierafinowanego otrzym anego lub własnego wyrobn

W

rafineryi olejn  kopalinnego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W

(Polnisch.)
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L.

pnrz.
M iesiąc llzieii Rok

l 'z y  o le j kopa lin ny su row y je s t  w ła sn e g o  w y ro b u , 

lu b  skąd g o  nabyto

M aga czysta  
w k i 1 ii - 

g ran iach
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L.
por/..

M iesiąc Dzień R ok
C zy o le j kop a lin n y  su row y  je s t  w ła sn e g o  w y rob u , 

lub skąd g o  nabyto

W aga czysta 
w k ilo ­

gram ach

Z n ies ien ie  .

i

48
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Do § . 11.

Kraj koronny: Okrąg skarbowy:

Okrąg podatkowy:

R e g e s t r

rafîneryi o l e j « »  k o p a lin n y eh  surow ych otrzym an ych  luh w ła sn eg o  w yrob u , tu d zież  
ilości płodów  gotowych na sprzedam

r » fin e n  i oleju kopalinnego

Uw a g a .
W  ty ch  ra fin ery a ch , k tó ry ch  p rz e d s ię b io rca  obow iązany je s t  u trzym yw a ć zap isk i c o  do o d b io ru  i w y rob u  o le ju  

k op a lin n e g o  itd . w m yśl § .  2 0  ustaw y, fu n k eyon a ry u sze  skarbow i w y p e łn ia ć  m ają ru b ryk ę  „n a  u lotn ien ie o d p a d a “ , 
p rzy  spraw d zan iu  zapasów  o le ju  k op a lin n ego  o p ła tn e g o , tudzież p rz y  każdem  zam k n ięciu  m ies ieczn em .

T e  ilo śc i u lotn ion e będą  o b licza n e  p rz y  każdej p o z y cy i za cza s  od  dnia otrzym ania , lub , g d y  zap a sy  przenoszą  
się  z p op rzed n iego  m iesiąca , od  p ie rw sze g o  aż do osta tn iego  dnia m iesiąca , lub też aż do dnia  p rz e d  spraw d zan iem  
zapasów  ( § .  16  p rzep isu  w y k o n a w c z e g o ) .
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O le j  k o p a l  in n y  p o d d a n y  r a l in e r y i .

L.

porz.
M iesiąc Dzień R ok

•lakośe' z od w oła n iem  s ię  do l ic z b y  p orzą d k ow e j 

re g e stru  o d b io r cz e g o

W aga  czysta  

w k ilogra m a ch



C ze ś ć  X X V II. —  78- R ozp orzą d zen ie  m in isterstw a skarbu z dnia  2 3  czerw ca  1882. 273

llo & ó  p ł o d ó w  o p f a t n y c l i  ( o l e ju  k o p a l i n n e g o  r a f i n o w a n e g o )  g o t o w y c h  n a  s p r z e d a ż .

L.

pora.
M iesiąc D zień R ok

W y n ik  ra fin ery i z  od w oła n iem  się 
d o o d p o w ie d n ie j p o z y c j i  na k a rcie  o b o cz n e j —  w k ilo ­

gram ach , w aga  czysta , a m ia n ow icie :

Na u lotn ien ie 
o d p a d a  z ole ju  

k op a lin n e g o  
o p ła tn e g o

ole ju  k o p a lin n e g o  o p ła tn e g o innych  p ło d ó w

1





Wzór Nr. 5.
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D o §. 12 .
Kraj koronny: Okrąg skarbowy:

Okrąg podatkowy:

Regestr sprzedaży

oleju kopalinnego w ilościach większych niż po 2 0  kilogram ów

ze

składu

(Polniach.)
49
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Wzór Nr. 7. 

Do §. 14.

Dokument zastawu.

Podpisanemu N. N. w .................................................................... 1. k...................
dozwolone zostało rozporządzeniem e. k.......................................................................
z d n ia ..........................................................................................1...................przedłużenie
płatnosYd podatku konsumcyjnego od oleju kopalinnego (który tenże w chwili, 
gdy ustawa z dnia .    nabywa mocy obo­
wiązującej, posiada w zapasie), który tenże ze swojej rafineryi olejU kopalinnego
w .............................................................. 1. k....................w czasie.o d .............................
aż d o ........................................................ wysłaó zamierza, aż do sumy . . . .  zł,,
wyraźnie...................................................................... pod warunkami i zastrzeżeniami
w tej mierze obowiazujaeemi i które Władza skarbowa w przyszłości przepisze.

Podpisany.................................................................................................przeznacza
ninieiszem jako zastaw, na zabezpieczenie c. k. skarbowi rzeczonego kredytu aż
do sumy . . . . .  zł., wyraźnie........................................   z fiprócentowemi
odsetkami za zwlokę od zaległego podatku konsumcyjnego i kosztami ściągnięcia 
gdyby były potrzebne (dokładne oznaczenie papierów publicznych z wymienie­
niem w s z ys t k i c h  znamion), które celem nabycia prawa zastawu złożone zostały 
w (oznaczenie kasy).

Niżej podpisany oświadcza nadto, iż sią zgadza, aby w razie, gdyby w czasie 
właściwym nie złożył sum prorogowanych z przynależytościami jakie beda, c. k. 
Skarb miał prawo zarządzić niezwłocznie, mianowicie zaś bez żadnego pośre­
dnictwa sadowego, sprzedanie na giełdzie powyższych papierów publiczirych 
i umorzyó kwota ze sprzedania otrzymana zaległość łącznie z przynależyto­
ściami jakie będa.

W sprawach .spornych, w których skarb publiczny miałby występować jako 
powód, jakoteż w celu wyjednania środków zabezpieczających i egzekucyjnych,
c. k. Prokuratorya skarbowa w .................................... będzie miała prawo czynić
kroki u tych Sadów, które znajduja się w jej siedzibie urzędowej i byłyby wła- 
ściwemi do rozstrzygania taldcbże spraw spornych i pozwalania na takież środki 
zabezpieczaja.ee i egzekucyjne, gdyby pozwany mieszkał stale w .......................

Dla większej wiary i mocy kładzie podpis uwierzytelniony.

(Data.) (Podpis.)



Wzór Nr. 8.

D o § .  14
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Dokument zastawu.
Niżej podpisanemu przedsiębiorcy lafineryi oleju kopalinnego w . . . .

.................... 1. k....................dozwolone zostało rozporządzeniem c. k. . . .
 z d n ia ................................................ 1..................... przedłużenie płatności

podatku konsumcyjnego od ilości oleju kopalinnego opłatnego, które w czasie
o d ...........................................aż d o  wyslaó zamierza a to aż
do sumy . . . , zl., w y ra ź n ie ..........................................................pod warunkami
i zastrzeżeniami w tym względzie obowiazujacemi i które Władz skarbowa 
w przyszłości przepisze.

Podpisany..........................................przeznacza niniejszem jako hypoteke na
zabezpieczenie c. k. sł arhowi leczon ego  kredytu aż do su m y.........................zł.,
w yraźnie.......................................................z ßprocentowemi odsetkami za zwłokę
od zaległego podatku konsumcyjnego i kosztami ściągnięcia gdyby były (dokła­
dne oznaczenie realności podług księgi gruntowej) i pozwala, aby na rzeczonej 
realności zabipotekowane zostało niezwłocznie na rze|z c. k. Skarbu bezwarun­
kowe prawo zastawu na zabezpieczenie kwoty . . . .  zł. wal. austt. z ßprocen­
towemi odsetkami i kosztami ściągnięcia aż do sumy nieprzekraczalnej 200 zł.

W sprawach spornych, w których Skarb publiczny miałby występowaó jako 
powód, tudzież w «ein wyjednania środków zabezpieczających i egzekucyjnych,
c. k. Prokuratorya skarbowa w  będzie miała prawo
( zynió kroki u tych Sadów, które znajduja się wiej  siedzibie urzędowej i byłyby 
właściwemi do rozstrzygania tal ichże spraw spornych i pozwalania na takież 
środki zabezpieczające i egzekucyjne, gdyby pozwany mieszkał stale w . . . .

Dla większej wiary i mocy kładzie podpis uwierzytelniony.

(Data.) (Podpis.)
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Wzór Sr. 10.

D o § . 17.

1. Oddano d n ia ....................................................................................................
2. Zapisano w regestrze pod Nr. porz..............................................................
3. Sprawdzenie i porównanie deklaracyi z p̂ r- ŜP— egzemplarzem tejże.

Deklaracja

rafineryi oleju kopalinnego w ......................................................................................
co do oleju kopalinnego przeznaczonego do wywozu za linia cłowa z zadaniem
uwolnienia od podatku na zasadzie pozwolenia c. k ................................ w . . .  .

............................. z d n ia ............................   . L .................

W ciągu jakiego czasu posyłka na­
dejść ma na komorę wywozowa.

C. k.

dnia
Oświadczenie posyłającego.

Podpisany oświadcza c. k. . . .

w ............................................ że wyrażone
wewnątrz ilości oleju kopalinnego wy­
wiezie za linia cłowa z żadaniem uwol­
nienia od podatku.

.......................d n i a ..................................

(Podpis.)
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[ .  D e k l a r a c j a  p o s y ł a j ą c e g o

O p a k o w a n i e w y w o ż o n e g o  o le ju  k o p a -

N azw isko 

i m ieszkanie
R o d za j, 

znaki i num era

ry e za lto w a czysta

p rze d się ­

b io rcy

K om ora

w y w ozow a
I lo ś ć

w a ga
( ię s to ś ć

p rzew ozu w każdem naczyn iu

n a czyń k ilog ra m ó w k ilogra m ów stopni
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I I .  S ta n  z n a l e z i o n y  u r z ę d o w n i e

linnego Stan zn a lezion y  p od
w zg lęd em L. p orz . regestru  

sp rze d a ży , p od  
którą p o sy łk a  z o ­

s ta ła  zapisana 
ja k o  o d ch od zą ca  

z ra finery i

N um er i data

W a g a  czysta  

o g ó łe m
w a g i czy s te j gęstośc i

c e d u ły  p od a tk o w e j 
w y g o to w a n e j 

p rzez  urząd p o -  
b orczy

I ’ w a  g  a

K ilogram

•

(Polnltoh.) ii U
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Załatwienie.

1. Oddano d n ia ........................................................................................................
2. Zaciągnięto w regestrze............................................pod Nr..porz.................
3. Wynik rewizyi na komorze:

a) co do naczyń i opakowania;
b) co do wagi;
c) co do gęstości.

4. Czy i jaka kwotę podatku konsumcyjnego trzeba opłacić z powodu, iż 
waga okazała sie mniejsza.

5. Udowodnienie wywozu za lima cłowa
a) gdy postępowanie wywozowe załatwia komora graniczna

Posyłka oleju kopalinnego ma być wywieziona w asystencyi . . . .
. , . , , . . d n i a .............................................................

na przykom orek....................................................d n ia ..........................................
została wywieziona d n ia ........................................ do .....................................

b) gdy postępowanie wywozowe załatwia komora główna w obrębie okręgu 
cłowego pod zamknięciem miejsca ładunku.
P ow yższe.......................... zawieraja.ee netto   oleju kopalinnego

,  ,  .  . . w  w a g on ie  k o le i  że laznej znakprzekazane zostały pod zamknięciem m iejsca   . . . .  za
r  -  x  r °  na statku licz b a

pomocą p ieczęci ceduła przekazowa z d n ia .................... Nr. . . .  do
c , k .wywozu na -—L-1— komorę w ................................d o ......................................

J  k r . w ę g . '

C. k . kom ora g łó w n a .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . d n i a .............................

Stósownie do zapisku wywozowego Nr. . . . posyłka ta po odjęciu niena­
ruszonej pieczęci wywieziona została d o ....................................



Wzór Nr. 11.

D o § .  19.

C zę ś ć  XXV II. —  78 . R o zp orzą d zen ie  m in isterstw a skarbu  z dnia 23  cz e rw ca  188 2 . 2 8 5

Wywód miredowy.

Ponieważ w skutek urzędowego dochodzenia pokazało sie, że olej kopalinny,
który p a n ....................................w c. k. urzędzie . . . .  w ...................................
stósownie do ceduły Nr. . . pod dn iem ........................................... 18 . . oznajmił
do wysłania w ilości . . kilogramów, ważył . kilogramów, przeto pan . . .
 obowiązany jest pod egzekucya opłació dodatkowo w rze­

czonym urzędzie, najpóźniej w ciągu dni 8 podatek konsumoyjny od znalezionej 
nadwyżki . . . kilogramów opłatnego oleju kopalinnego, prawnie się należacy
w kwocie . . .  zł. . . c.

Data. 
Podpis strony.

Podpisy
c. k. wykonawców skarbowych.




